ПРОТОКОЛ № 11
рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе

подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Камчатского края
Номер предварительного отбора: 7-ПО/17
"21" декабря  2017 г.

Время проведения заседания: с 10 час. 00 мин. по 11 час. 47 мин.

Место проведения заседания Комиссии: каб. 1, ул. Ленинградская, д. 89,
г. Петропавловск-Камчатский, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
Присутствовали:

	Заместитель Министра – начальник отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель председателя Комиссии

	- П.Б. Малюшенко

	Заместитель Министра – начальник отдела жилищной политики Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель председателя Комиссии

	- Е.В. Косова

	Референт Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, секретарь Комиссии

	- М.И. Панихина

	Инженер отдела развития энергетики КГБУ «Региональный центр развития энергетики и энергосбережения»

	- И.В. Слонский

	Заместитель директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края

	- Э.Г. Бородин

	Заместитель директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края

	- А.Е. Кузнецов

	Консультант отдела жилищной политики Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

	 -Е.В. Конькова

	Представитель общественного совета при Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
	- О.В. Иванова

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе подрядных организаций для включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, в котором содержится информация о подрядных организациях, которые имеют право принимать участие в электронных аукционах, предметом которых является выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Камчатского края
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Извещение о предварительном отборе подрядных организаций 21.11.2017
№ SBR037-170094899600006 размещено в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края http://www.kamgov.ru/minzkh/predvaritelnyj-otbor-podradnyh-organizacij и на сайте оператора электронной площадки http://utp.sberbank-ast.ru/
Кворум имеется.
Комиссия правомочна принимать решения.

Для участия в предварительном отборе подрядных организаций поступило 6 заявок от следующих юридических лиц:

	Регистрационный номер заявки
	Наименование
	ИНН
	Адрес юридического лица (или адрес места жительства - для индивидуального предпринимателя)/Телефон/Адрес электронной почты

	1
	ООО «Легион»
	7811479098
	119167, г. Санкт-Петербург, Невский проспект, 151, литер «А», помещение 10Н/5 /тел. 8-909-805-65-65 / legion.stroy2000@gmail.ru

	2
	ООО «НовостройГрупп»
	4101138066
	683049, г. Петропавловск-Камчатский, ул. А. Королева, д. 21, оф. 369 / тел. 8(4152)201-640 / novostroy_group@mail.ru

	3
	ООО «ЭРАПРО»
	5404453781
	630032, г. Новосибирск, ул. Горский микрорайон, д. 53, оф. 13 / тел. 8(969)228-52-72 / ooo.erapro@mail.ru

	4
	ООО «РЕГИОНСТРОЙПЛЮС»
	4101167660
	683031, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Топоркова, д. 1, кв. 16 / тел. 8-962-280-46-59 / stroyregion65@mail.ru

	5
	ООО «РТС»
	4100004278
	683002, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальневосточная, д. 24, кв. 9 / 8-961-961-74-44 / ooorts2013@yandex.ru

	6
	ООО «Мастерстрой»
	8202016417
	688000, пгт. Палана, ул. Поротова, д. 15, оф. 1 / тел. 8(841543)32-005 / vai_pal@mail.ru

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Результаты рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе подрядных организаций, которые имеют право принимать участие в электронных аукционах, предметом которых является выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Камчатского края
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
Выступили: Косова Е.В., Панихина М.И., Бородин Э.Г., Иванова О.В., Кузнецов А.Е.
	Регистрационный номер заявки
	Наименование
	Перечень документов, предоставленных участниками
	Решение о соответствии требованиям документации по предварительному отбору

	1
	ООО «Легион»
	1) Заявка на участие;

2) Выписка ЕГРЮЛ;

3) Учредительные документы;

4) Документы, подтверждающие полномочия;

5) Выписка СРО;

6) Справка налогового органа;

7) Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование (далее – РСВ);

8) Штатное расписание;

9) Штатно-списочный состав;

10) Трудовые книжки;

11) Дипломы, сертификаты, аттестаты;

12) Контракты/договоры.
	Соответствует
Голосовали:

За –  7

(Косова Е.В., Конькова Е.В., Панихина М.И.,
Бородин Э.Г.,
Иванова О.В.
Слонский И.В.,

Малюшенко П.Б.)
Против – 1

( Кузнецов А.Е.)

	2
	ООО «НовостройГрупп»
	1) Заявка на участие;

2) Выписка ЕГРЮЛ;

3) Учредительные документы;

4) Документы, подтверждающие полномочия;

5) Выписка СРО;

6) Справка налогового органа;

7) РСВ;

8) Штатное расписание;

9) Штатно-списочный состав;

10) Трудовые книжки;

11) Дипломы, сертификаты, аттестаты;

12) Контракты/договоры.
	Не соответствует
Голосовали:

За –  7

(Косова Е.В., Конькова Е.В., Панихина М.И.,
Бородин Э.Г.,
Иванова О.В.
Слонский И.В.,

Кузнецов А.Е.)
Против – 1

( Малюшенко П.Б.)

	3
	ООО «ЭРАПРО»
	1) Заявка на участие;

2) Выписка ЕГРЮЛ;

3) Учредительные документы;

4) Документы, подтверждающие полномочия;

5) Выписка СРО;

6) Справка налогового органа;

7) РСВ;

8) Штатное расписание;

9) Штатно-списочный состав;

10) Трудовые книжки;

11) Дипломы, сертификаты, аттестаты;

12) Контракты/договоры.
	 Соответствует
Голосовали:

За –  5
(Косова Е.В., Конькова Е.В., Панихина М.И.,

Слонский И.В.,

Малюшенко П.Б.)

Против – 3

( Бородин Э.Г.,
Иванова О.В.
Кузнецов А.Е.)

	4
	ООО «РЕГИОНСТРОЙПЛЮС»
	1)
Заявка на участие;

2)
Выписка ЕГРЮЛ;

3)
Учредительные документы;

4)
Документы, подтверждающие полномочия;

5)
СРО;

6)
Справка налогового органа;

7)
РСВ;

8)
Штатное расписание;

9)
Штатно-списочный состав;

10)
Трудовые книжки;

11)
Дипломы, сертификаты, аттестаты;

12)
Контракты/договоры.
	Соответствует
Голосовали:

единогласно

	5
	ООО «РТС»
	1)
Заявка на участие;

2)
Выписка ЕГРЮЛ;

3)
Учредительные документы;

4)
Документы, подтверждающие полномочия;

5)
СРО;

6)
Справка налогового органа;

7)
РСВ;

8)
Штатное расписание;

9)
Штатно-списочный состав;

10)
Трудовые книжки;

11)
Дипломы, сертификаты, аттестаты;

12)
Контракты/договоры
	Не соответствует

Голосовали:

единогласно

	6
	ООО «Мастерстрой»
	1)
Заявка на участие;

2)
Выписка ЕГРЮЛ;

3)
Учредительные документы;

4)
Документы, подтверждающие полномочия;

5)
СРО;

6)
Справка налогового органа;

7)
РСВ;

8)
Штатное расписание;

9)
Штатно-списочный состав;

10)
Трудовые книжки;

11)
Дипломы, сертификаты, аттестаты;

12)
Контракты/договоры.
	Соответствует
Голосовали:

единогласно

1.1 Информация об участниках предварительного отбора подрядных организаций на право принимать участие в электронных аукционах, предметом которых является выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Камчатского края, заявки на участие которых соответствуют требованиям документации, утверждённой приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 21.11.2017 № 797 (далее - документация по предварительному отбору)

	Регистрационный номер заявки
	Наименование
	Стоимость работ, указанная в свидетельстве саморегулируемой организации

	1
	ООО «Легион»
	3 000 000 000,00 руб.

	3
	ООО «ЭРАПРО»
	60 000 000,00 руб.

	4
	ООО «РЕГИОНСТРОЙПЛЮС»
	60 000 000,00 руб.

	6
	ООО «Мастерстрой»
	60 000 000,00 руб.

2.2.  Информация об участниках предварительного отбора подрядных организаций на право принимать участие в электронных аукционах, предметом которых является выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Камчатского края, заявки на участие которых не соответствуют требованиям документации по предварительному отбору

	Регистрационный номер заявки
	Наименование
	Обоснование несоответствия участника и (или) заявки требованиям документации по предварительному отбору

	2
	ООО «НовостройГрупп»
	В составе заявки участника представлено 3 договора:

1) договор № 72/2016 от 15.06.2016 на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дама, заключенный между Фондом капитального ремонта Камчатского края и ООО «Новострой Групп» (ИНН 4101138066);
2) договор № 76/2017 от 28.09.2017 на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дама, заключенный между Фондом капитального ремонта Камчатского края и ООО «Новострой-М» (ИНН 4101107269);

3) договор № 80/2015 от 08.06.2015 на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дама, заключенный между Фондом капитального ремонта Камчатского края и ООО «Новострой Групп» (ИНН 4101138066).

Таким образом, претендент не представил в полном объеме документы, установленные пунктом 38 Положения о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 (далее - Положение) и пп. «ж» п. 2.5 раздела 11 Документации о проведении предварительного отбора подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Камчатского края, утвержденной приказом Минтстерства ЖКХ и энергетики Камчатского края от 21.11.2017 № 797.
Отказано во включении в реестр квалифицированных подрядных организаций, в котором содержится информация о подрядных организациях, которые имеют право принимать участие в электронных аукционах, предметом которых является выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Камчатского края в соответствии с пп. «б» п. 53 Положения.

	5
	ООО «РТС»
	Претендентом в составе заявки Представлены следующие договоры (контракты):

1) договор № 25 от 11.05.2017 на проведение капитального ремонта строительных конструкций и инженерного оборудования на объекте «Помещение кухни КГОАУ «Центр образования «Эврика»;

2) договор № 28/60 от 09.10.2017 года на выполнение работ по текущему ремонту тепловых сетей КГАУ СЗ «Елизовский дом-интернат психоневрологического типа»;
3) государственный контракт от 19.02.2016 на выполнение работ по строительству административного модуля в п. Лесной;

4) гражданско-правовой договор № 1809 от 07.10.2016 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту инженерных систем центрального отопления здания МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида»;

5) договор от 12.05.2016 на выполнение работ по капитальному ремонту канализационной системы хирургического корпуса № 1.

 Не представлены договоры за 2015 год. таким образом претендентом не подтвержден опыт работы за 3 года, предшествующие дате подачи заявки. Выявлено несоответствие участника предварительного отбора требованиям, установленным пп. «п» п. 23 Положения о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 (далее - Положение) и п. 12 раздела 10 Документации о проведении предварительного отбора подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Камчатского края, утвержденной приказом Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края от 21.11.2017 № 797.

Отказано во включении в реестр квалифицированных подрядных организаций, в котором содержится информация о подрядных организациях, которые имеют право принимать участие в электронных аукционах, предметом которых является оказание услуг по осуществлению строительного контроля в соответствии с пп. «а» п. 53 Положения.

РЕШЕНИЕ:
1. Участники предварительного отбора подрядных организаций на право принимать участие в электронных аукционах, предметом которых является выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Камчатского края, соответствующие требованиям документации по проведению предварительного отбора (пункт 2.1 настоящего протокола), включаются в реестр квалифицированных подрядных организаций.

2. Участники предварительного отбора подрядных на право принимать участие в электронных аукционах, предметом которых является выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Камчатского края, несоответствующие требованиям документации по проведению предварительного отбора (пункт 2.2 настоящего протокола), не включаются в реестр квалифицированных подрядных организаций по основаниям, указанным в графе «Обоснование несоответствия участника и (или) заявки требованиям документации по предварительному отбору».

Публикация и хранение протокола:
Настоящий протокол подлежит размещению на сайтах:
http://www.kamgov.ru/minzkh/predvaritelnyj-otbor-podradnyh-organizacij;
http://utp.sberbank-ast.ru/
Настоящий протокол хранится в порядке и в сроки, установленные Положением о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальном) ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.

	Председатель комиссии:

Малюшенко Павел Борисович

	Дата

	Заместитель председателя комиссии:

Косова Елена Владимировна

	Дата

	Члены комиссии:

	Бородин Эдуард Геннадьевич

	Дата

	Кузнецов Александр Евгеньевич

	Дата

	Слонский Иван Владимирович

	Дата

	Иванова Ольга Викторовна

	Дата

	Конькова Елена Вячеславовна

	Дата

	Секретарь комиссии:

Панихина Марина Ивановна

	Дата